[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___25.07.2007.____ №  __79__
(принято     на    5-ом        заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
О начале формирования  избирательной

комиссии муниципального образования

«Город Великие Луки».

Руководствуясь Федеральным законом № 67-ФЗ от 12.06.2002. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), Избирательным кодексом Псковской области, ст. 36.1 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Начать формирование избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки» в количестве 11 членов с правом решающего голоса на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, в Псковском областном Собрании депутатов, иных общественных объединений, а также предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, избирательной комиссии Псковской области.

2. Установить срок приема предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки» с 1 августа 2007 года до 31 августа 2007 года по адресу: Псковская область, город Великие Луки, проспект Ленина, дом 24, каб.27, тел. 3-65-44, 3-02-96, Великолукская городская Дума.

3. Утвердить перечень необходимых документов для внесения предложений о кандидатурах в состав  избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки» согласно приложению.

4. Рассмотрение предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки» поручить постоянной комиссии Великолукской городской Думы по законодательству, местному  самоуправлению и  природопользованию.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда. Новости».

Первый заместитель                                                     Председатель  Великолукской

Главы администрации города                                      городской Думы

                      В. М. Алексеев

                     Н. Н. Козловский
Копия верна:

И.о. управляющей делами

Великолукской городской Думы                                М. Е. Герасимова

 Приложение

к решению Великолукской городской

Думы от 25.07.2007. № 79

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых при внесении

 предложений о кандидатурах в состав  избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки»

Для политических партий

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссий муниципального образования «Город Великие Луки», оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссий муниципального образования «Город Великие Луки», оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для собраний избирателей месту жительства, работы, службы, учебы

1. Протокол собрания избирателей

Кроме того, политическими партиями, иными общественными объединениями, собраниями избирателей должны быть представлены:

1) письменное заявление гражданина Российской Федерации о согласии на назначение членом избирательной комиссии состав избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки».

2) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки».

3) копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии муниципального образования «Город Великие Луки».

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина), либо только заявление.

========================================================================